REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Senati Akademik

Nr. lg 1 Prot Shkodér, mé 13 . o5 .2024
VENDIM

“PER MIRATIMIN E SHPERBLIMIT PER PUNONJESIT MBESHTETES NE
UNIVERSITETIN E SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI””

Bazuar n& Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€¢ dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& larté n€ Republikén e Shqipgris&”’; Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris&™(i ndryshuar), Ligjit nr. 97/2023 "Pér buxhetin
e vitit 2024”7, Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés né¢ RSH”, i ndryshuar, VKM nr.
834, daté 28.12.2023 *Pér nj& ndryshim né Vendimin nr.929, daté 17.11.2010, t& Késhillit t&
Ministrave “'Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit té veganté”, té ndryshuar, dhe pér shtesé fondi
né buxhetin e vitit 2023, miratuar pér disa institucione”, Vendimin ¢ SA-s& nr. 91, daté
29.03.2024, Senati akademik, duke njohur té drejtén e disa punonjésve t& fituar me VKM nr.
834, daté& 28.12.2023, pasi shqyrtoi vendimin e Bordit t& Administrimit t& USH-s& nr.109, t&
datés 15.04.2024 “Pér mosmiratimin e shpérblimit pér punonjésit mbéshtetés né USH”, né
mbledhjen e datés 13.05.2024,

Vendosi

1. T& miratojé shpérblimin pér punonjésit mbéshtetés té cilét paguhen me sistemin me 9 dhe
13 klasa n& masén 10 000 {dhjet& mijg) leké,

2. T’i kérkoj& Bordit t&¢ Administrimit miratimin e shp&rblimin pér punonjésit mbéshtetés nga
t€ ardhurat ¢ institucionit.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KRYETARE B SENATIT AKADEMIK
Prof. Dr; Rdjmopda Kévira

/A hﬂéf
I :,—‘ U II



